XI. Si ergo conculcatio es⁷ pedum Domini, quomodo temptas intemperabilem, iminemor legislatoris, qui dixit:⁸ „Non temptabis Dominum Deum tuum?⁹“ Et audes, impudentissime, opera Dei assumere et dicere, quia tibi traditus est¹⁰ principatus eorum: et casum tuum extendis contra Dominum¹¹ et promittis, te dare ei, quae sunt ipsius,¹² dicens: „Haec omnia tibi dabo, si cadens in terram adoraveris me?¹³“ Quomodo non timuisti talem vocem contra Dominum emittere, tu qui omnium spirituum malignorum¹⁴ malignissimus es; et pro malitia¹⁵ ventre et pectore in terra repere iussus es, et per inanem gloriam inhonoratus es; qui per avaritiam et arrogatiā ad impietatem deductus es?¹⁶ Tu incensor, draco, apostata, serpens perplexus, a Deo discedens, a Christo separatus, a Sancto Spiritu¹⁷ alienatus, et a choro Angelorum exulatus; iniuriator legis Dei, et legitimorum inimicus; qui super protoplastos insurrexisti, et a mandato Dei eos avertisti, qui nichil te laeserunt; qui adversus Abel Cain fraticidam¹⁸ excitasti; qui in Iob mala exercuisti: tu ergo huiusmodi dicis Domino: „Si cadens¹⁹ adoraveris me?²⁰“ O audacia. O puniende serve fugitive, serve flagellande, exterminator bonorum. Domino dominorum, perfecto Deo omnium intelligibilium atque sensibilium dicis: „Si cadens adoraveris me?²¹“

XII. Dominus autem longanimes est,¹ qui non in praesenti interficit eum, qui per ignorantiam et audaciam talia dicit; sed mansue te respondet dicens: „Vade Satana.² Non dixit: Revertere post me; non enim est reversurus aliquando;³ sed, Vade, inquit, Satana,⁴ in ea, quae tibi elegisti; vade, in quibus provocatus es a tua malitia. Ego autem scio, quis sum,⁵ et a quo sum missus;⁶ et⁷ scio, quem debo adorare. „Dominum enim,⁸ inquit, „Deum tuum adorabis, et ipsi⁹ soli servies.“ Scio

Cap. X. 1) Luc. 10, 18.

9) in terram add. Reg.

2) Matth. 4, 6.

3) de te atque de tuis Pal., de te ac de tuis Reg. Ceterum cf. Ps. 91, 13.

1) est om. Pal., in quo des. subsequens qui.

Cap. XI. 1) est Pal.

2) vade retro me satanas Pal., vade

2) Deut. 6, 16.

retro satanas Reg. Cf. Matth. 4, 10, 16, 23.

3) traditus tibi est Pal.

3) aliquando reversurus transp. Reg.

4) dominum tuum Reg.

4) satanas Pal. Reg.

5) illius Pal. Praeterea cf. Matth. 4, 9.

5) cognosco qui sum Pal. Reg.

6) malignorum spirituum inv. Pal. Reg.

6) missus sum inv. Reg.

7) pro tua malitia Reg. Locus est Gen. 3, 14.

7) et recepi ex Pal. Reg. ed. Veneta 1546.

8) a spiritu sancto Pal. Reg.

8) enim om. Pal. In Reg. dominum

9) fraticidam ex Reg., parricidam Pal. vulg.